
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 081/2023. Objeto: Aquisição de um triturador móvel. Abertura: 04/08/2023, 9h.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 082/2023. Objeto: Aquisição de caminhão equipado com poliguindaste duplo e caçambas
estacionárias. Abertura: 08/08/2023, 9h. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 084/2023. Objeto: Aquisição de materiais,
utensílios e equipamentos para montagem do Laboratório Experimental de Nutrição autossustentável, incluindo equipamentos de
informática e a instalação de um sistema de exaustão. Abertura: 10/08/2023, 9h. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº
085/2023. Objeto: Aquisição de material viário. Abertura: 14/08/2023, 9h. Editais disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pmpf.rs.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Aviso de Retificação
O Município de Passo Fundo torna público a  RETIFICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO nº 063/2023, cujo objeto é a aquisição de
empilhadeira a combustão. A data de abertura do certame fica prorrogada para o dia 17 de agosto de 2023, às 9 horas. O Edital
retificado encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000882486

Pregão Presencial 12/2023 : Aquisição de mobiliários sob medida para o setor de cadastro único. Abertura: 04/08/2023, às 9h, na
sala de Licitações. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com .
Planalto/RS, 21/07/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2023000882477

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº30/2023 . Tipo: Menor preço por Item. OBJETO : Contratação de Empresa para fornecimento de mão de
obra para execução de 3.000,00m de Meio Fio de 15X30cm de concreto compreendendo escavação, lançamento e desforma em
ruas e na Avenida da Zona Urbana e no interior do Município de Rodeio Bonito/RS . Abertura 03/08/2023 as 09h:00m. Informações
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br
.Rodeio Bonito/RS, 21 de julho de 2023. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000882518

Retificação I e Consolidação- Concorrência Pública 08/2023 . Objeto: contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE BOA ESPERANÇA COM
RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 912738/2021/MDR/CAIXA, EM REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO, conforme termo de referência . Fica retificado o item 4.8 do edital, os demais itens bem
como da data do certame permanecem inalteradas. Rolante, 21 de Julho de 2023.Pedro Luiz Rippel – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2023000882464

CHAMADA PÚBLICA MERENDA ESCOLAR AGRICULTURA FAMILIAR
Nº 02/2023

O Município de Seberi torna público que até o dia 11 agosto de 2023, às 09:00hs, está aberto a chamada pública nº 02/2023, para
cadastramento de agricultores para fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar, de acordo
com a Lei 11.947/2009 e alterações, decretos e resoluções do FNDE, edital https://seberi.atende.net.

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2023000882473

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS  TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
EM LIMPEZA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA CÂMARA DE VEREADORES. Abertura das propostas 03/08/2023
à s 0 8 horas e 30 minutos. O Edital, encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br. Demais
informações pelo Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min horas, ou

Porto Alegre, Segunda-feira, 24 de Julho de 2023 104Diário Oficial Nº 141

http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
https://seberi.atende.net/
http://www.tapejara.rs.gov.br/

